
令和　８年　１月　８日（木） 13:25 電子入札

［2510010100 ］ 観光経済部　産業振興課

造園工事 観光経済部　産業振興課

太宰府市民の森内

令和　８年　１月１５日（木） ～ 令和　８年　３月１７日（火）

指名競争

円 （ 比較価格 円 ）

円 （ 比較価格 円 ）

％ （ ）

円 （ 内消費税 円 ）

福岡県　太宰府市　北谷７８９－４

（有）斉藤園芸

0000015900

代表取締役　松田　逸宏

0000042900

代表者　小島　光男

0000043000

代表取締役　有岡　康男

0000043300

取締役　齋藤　誠

0000043500

代表者　巣山　純一

0000043600

代表者　溝田　知弘

0000043800

代表取締役　齋藤　栄策

0000043900

代表者　花田　康弘

0000126500

代表取締役　齋藤　良

0000211600

代表取締役　木村　孝介

摘要

　

8

１回目

（有）松田造園土木

№ 業　　者　　名

1

2

3

4

7

10

9

6

5

5,550,000

6,006,000

契 約 業 者 名

546,000

２回目

入　札　・　契　約　結　果　調　書

履 行 場 所

業 種

5,621,000

件 名

予 定 価 格

入 札 場 所

指名基準要綱に基づき、その他専門工事（造園工事）のＤ等級以上で太宰府市内に本社がある業者から10社選定。指 名 理 由

6,183,100

97 契約額/予定価格

契 約 額

最 低 制 限 価 格 4,946,480 4,496,800

入 札 日 時

落 札 率

契 約 の 方 法

契 約 番 号

案 件 概 要

令和７年度四王寺山（市民の森）周辺樹木整理工事１

契 約 期 間

事 業 担 当 課

予 算 担 当 課

　小島造園

5,820,000

　（有）有岡造園

5,654,000

決定（有）斉藤園芸

5,460,000

　巣山造園

5,970,000

　雄大園芸

5,680,000

　（株）斉藤造園

5,700,000

　花田園芸

6,030,000

　（有）古賀造園

5,535,000

　（有）丸伸造園

5,552,000



令和　８年　１月　８日（木） 13:33 電子入札

［2510010101 ］ 観光経済部　産業振興課

造園工事 観光経済部　産業振興課

太宰府市民の森内

令和　８年　１月１５日（木） ～ 令和　８年　３月１７日（火）

指名競争

円 （ 比較価格 円 ）

円 （ 比較価格 円 ）

％ （ ）

円 （ 内消費税 円 ）

福岡県　太宰府市　水城４－２７－１２

雄大園芸

0000015900

代表取締役　松田　逸宏

0000042900

代表者　小島　光男

0000043000

代表取締役　有岡　康男

0000043300

取締役　齋藤　誠

0000043500

代表者　巣山　純一

0000043600

代表者　溝田　知弘

0000043800

代表取締役　齋藤　栄策

0000043900

代表者　花田　康弘

0000126500

代表取締役　齋藤　良

0000211600

代表取締役　木村　孝介

摘要

　

8

１回目

（有）松田造園土木

№ 業　　者　　名

1

2

3

4

7

10

9

6

5

5,390,000

5,858,600

契 約 業 者 名

532,600

２回目

入　札　・　契　約　結　果　調　書

履 行 場 所

業 種

5,520,000

件 名

予 定 価 格

入 札 場 所

指名基準要綱に基づき、その他専門工事（造園工事）のＤ等級以上で太宰府市内に本社がある業者から10社選定。指 名 理 由

6,072,000

96 契約額/予定価格

契 約 額

最 低 制 限 価 格 4,857,600 4,416,000

入 札 日 時

落 札 率

契 約 の 方 法

契 約 番 号

案 件 概 要

令和７年度四王寺山（市民の森）周辺樹木整理工事２

契 約 期 間

事 業 担 当 課

予 算 担 当 課

　小島造園

5,565,000

　（有）有岡造園

5,736,000

　（有）斉藤園芸

5,410,000

　巣山造園

5,830,000

決定雄大園芸

5,326,000

　（株）斉藤造園

5,650,000

　花田園芸

5,920,000

　（有）古賀造園

5,492,000

　（有）丸伸造園

5,432,000



令和　８年　１月　８日（木） 13:48 電子入札

［2510010102 ］ 観光経済部　産業振興課

造園工事 観光経済部　産業振興課

太宰府市民の森内

令和　８年　１月１５日（木） ～ 令和　８年　３月１７日（火）

指名競争

円 （ 比較価格 円 ）

円 （ 比較価格 円 ）

％ （ ）

円 （ 内消費税 円 ）

福岡県　太宰府市　青葉台４－１４－１９

巣山造園

0000015900

代表取締役　松田　逸宏

0000042900

代表者　小島　光男

0000043000

代表取締役　有岡　康男

0000043300

取締役　齋藤　誠

0000043500

代表者　巣山　純一

0000043600

代表者　溝田　知弘

0000043800

代表取締役　齋藤　栄策

0000043900

代表者　花田　康弘

0000126500

代表取締役　齋藤　良

0000211600

代表取締役　木村　孝介

摘要

　

8

１回目

（有）松田造園土木

№ 業　　者　　名

1

2

3

4

7

10

9

6

5

5,660,000

6,131,400

契 約 業 者 名

557,400

２回目

入　札　・　契　約　結　果　調　書

履 行 場 所

業 種

5,884,000

件 名

予 定 価 格

入 札 場 所

指名基準要綱に基づき、その他専門工事（造園工事）のＤ等級以上で太宰府市内に本社がある業者から10社選定。指 名 理 由

6,472,400

94 契約額/予定価格

契 約 額

最 低 制 限 価 格 5,177,920 4,707,200

入 札 日 時

落 札 率

契 約 の 方 法

契 約 番 号

案 件 概 要

令和７年度四王寺山（市民の森）周辺樹木整理工事３

契 約 期 間

事 業 担 当 課

予 算 担 当 課

　小島造園

5,850,000

　（有）有岡造園

5,590,000

　（有）斉藤園芸

5,700,000

決定巣山造園

5,574,000

　雄大園芸

5,816,000

　（株）斉藤造園

5,750,000

　花田園芸

6,043,000

　（有）古賀造園

5,758,000

　（有）丸伸造園

5,676,000



令和　８年　１月　８日（木） 14:02 電子入札

［2510010099 ］ 教育部　文化財課

管工事 教育部　文化財課

国分四丁目地内

令和　８年　１月１５日（木） ～ 令和　８年　３月２０日（金）

指名競争

円 （ 比較価格 円 ）

円 （ 比較価格 円 ）

％ （ ）

円 （ 内消費税 円 ）

福岡県　福岡市博多区　東月隈4-7-4

（株）西日本空調システム

0000021800

代表取締役社長　井上　久行

0000078700

部長　過能　圭介

0000088100

代表取締役　住本　真理

0000091800

代表取締役　中山　知則

0000097600

執行役員支店長　大塚　弘之

0000557000

代表取締役社長　草場　真哉

摘要

　

１回目

大橋エアシステム（株）

№ 業　　者　　名

1

2

3

4

6

5

8,000,000

5,995,000

契 約 業 者 名

545,000

２回目

入　札　・　契　約　結　果　調　書

履 行 場 所

業 種

6,255,000

件 名

予 定 価 格

入 札 場 所

指名基準要綱に基づき、その他専門工事（管工事）のＤ等級以上で福岡県内に本社または支社、営業所がある業者から6社選定。指 名 理 由

6,880,500

87 契約額/予定価格

契 約 額

最 低 制 限 価 格 5,504,400 5,004,000

入 札 日 時

落 札 率

契 約 の 方 法

契 約 番 号

案 件 概 要

文化ふれあい館２階市史資料室系統空調機更新工事

契 約 期 間

事 業 担 当 課

予 算 担 当 課

未受領空研工業（株）工事部

　（株）九州空調

5,900,000

決定（株）西日本空調システム

5,450,000

　（株）テクノ菱和　九州支店

6,570,000

　（株）共栄ビル・パートナーズ

5,980,000


