

入札・契約結果調書

入札日時	令和8年1月8日(木) 13:25	入札場所	電子入札	
契約番号	[2510010100]	事業担当課	観光経済部 産業振興課	
業種	造園工事	予算担当課	観光経済部 産業振興課	
件名	令和7年度四王寺山(市民の森)周辺樹木整理工事1			
履行場所	太宰府市民の森内			
契約期間	令和8年1月15日(木) ~ 令和8年3月17日(火)			
案件概要				
契約の方法	指名競争			
指名理由	指名基準要綱に基づき、その他専門工事(造園工事)のD等級以上で太宰府市内に本社がある業者から10社選定。			
予定価格	6,183,100円 (比較価格 5,621,000円)			
最低制限価格	4,946,480円 (比較価格 4,496,800円)			
落札率	97% (契約額/予定価格)			
契約額	6,006,000円 (内消費税 546,000円)			
契約業者名	福岡県 太宰府市 北谷789-4 (有)齊藤園芸			
No.	業者名	1回目	2回目	摘要
1	0000015900 (有)松田造園土木 代表取締役 松田 逸宏	5,550,000		
2	0000042900 小島造園 代表者 小島 光男	5,820,000		
3	0000043000 (有)有岡造園 代表取締役 有岡 康男	5,654,000		
4	0000043300 (有)齊藤園芸 取締役 齋藤 誠	決定 5,460,000		
5	0000043500 巣山造園 代表者 巣山 純一	5,970,000		
6	0000043600 雄大園芸 代表者 溝田 知弘	5,680,000		
7	0000043800 (株)齊藤造園 代表取締役 齋藤 栄策	5,700,000		
8	0000043900 花田園芸 代表者 花田 康弘	6,030,000		
9	0000126500 (有)古賀造園 代表取締役 齋藤 良	5,535,000		
10	0000211600 (有)丸伸造園 代表取締役 木村 孝介	5,552,000		

入札・契約結果調書

入札日時	令和 8年 1月 8日 (木) 13:33	入札場所	電子入札	
契約番号	[2510010101]	事業担当課	観光経済部 産業振興課	
業種	造園工事	予算担当課	観光経済部 産業振興課	
件名	令和7年度四王寺山（市民の森）周辺樹木整理工事2			
履行場所	太宰府市民の森内			
契約期間	令和 8年 1月 15日 (木) ~ 令和 8年 3月 17日 (火)			
案件概要				
契約の方法	指名競争			
指名理由	指名基準要綱に基づき、その他専門工事（造園工事）のD等級以上で太宰府市内に本社がある業者から10社選定。			
予定価格	6,072,000 円 (比較価格 5,520,000 円)			
最低制限価格	4,857,600 円 (比較価格 4,416,000 円)			
落札率	96 % (契約額/予定価格)			
契約額	5,858,600 円 (内消費税 532,600 円)			
契約業者名	福岡県 太宰府市 水城4-27-12 雄大園芸			
No.	業者名	1回目	2回目	摘要
1	0000015900 (有) 松田造園土木 代表取締役 松田 逸宏	5,390,000		
2	0000042900 小島造園 代表者 小島 光男	5,565,000		
3	0000043000 (有) 有岡造園 代表取締役 有岡 康男	5,736,000		
4	0000043300 (有) 斎藤園芸 取締役 斎藤 誠	5,410,000		
5	0000043500 巣山造園 代表者 巣山 純一	5,830,000		
6	0000043600 雄大園芸 代表者 溝田 知弘	決定 5,326,000		
7	0000043800 (株) 斎藤造園 代表取締役 斎藤 栄策	5,650,000		
8	0000043900 花田園芸 代表者 花田 康弘	5,920,000		
9	0000126500 (有) 古賀造園 代表取締役 斎藤 良	5,492,000		
10	0000211600 (有) 丸伸造園 代表取締役 木村 孝介	5,432,000		

入札・契約結果調書

入札日時	令和8年1月8日(木) 13:48	入札場所	電子入札	
契約番号	[2510010102]	事業担当課	観光経済部 産業振興課	
業種	造園工事	予算担当課	観光経済部 産業振興課	
件名	令和7年度四王寺山(市民の森)周辺樹木整理工事3			
履行場所	太宰府市民の森内			
契約期間	令和8年1月15日(木) ~ 令和8年3月17日(火)			
案件概要				
契約の方法	指名競争			
指名理由	指名基準要綱に基づき、その他専門工事(造園工事)のD等級以上で太宰府市内に本社がある業者から10社選定。			
予定価格	6,472,400円 (比較価格 5,884,000円)			
最低制限価格	5,177,920円 (比較価格 4,707,200円)			
落札率	94% (契約額/予定価格)			
契約額	6,131,400円 (内消費税 557,400円)			
契約業者名	福岡県 太宰府市 青葉台4-14-19 巣山造園			
No.	業者名	1回目	2回目	摘要
1	0000015900 (有)松田造園土木 代表取締役 松田 逸宏	5,660,000		
2	0000042900 小島造園 代表者 小島 光男	5,850,000		
3	0000043000 (有)有岡造園 代表取締役 有岡 康男	5,590,000		
4	0000043300 (有)斎藤園芸 取締役 斎藤 誠	5,700,000		
5	0000043500 巣山造園 代表者 巣山 純一	決定 5,574,000		
6	0000043600 雄大園芸 代表者 溝田 知弘	5,816,000		
7	0000043800 (株)斎藤造園 代表取締役 斎藤 栄策	5,750,000		
8	0000043900 花田園芸 代表者 花田 康弘	6,043,000		
9	0000126500 (有)古賀造園 代表取締役 斎藤 良	5,758,000		
10	0000211600 (有)丸伸造園 代表取締役 木村 孝介	5,676,000		

入札・契約結果調書

入札日時	令和 8年 1月 8日 (木) 14:02	入札場所	電子入札					
契約番号	[2510010099]	事業担当課	教育部 文化財課					
業種	管工事	予算担当課	教育部 文化財課					
件名	文化ふれあい館2階市史資料室系統空調機更新工事							
履行場所	国分四丁目地内							
契約期間	令和 8年 1月 15日 (木) ~ 令和 8年 3月 20日 (金)							
案件概要								
契約の方法	指名競争							
指名理由	指名基準要綱に基づき、その他専門工事（管工事）のD等級以上で福岡県内に本社または支社、営業所がある業者から6社選定。							
予定価格	6,880,500 円 (比較価格 6,255,000 円)							
最低制限価格	5,504,400 円 (比較価格 5,004,000 円)							
落札率	87 % (契約額/予定価格)							
契約額	5,995,000 円 (内消費税 545,000 円)							
契約業者名	福岡県 福岡市博多区 東月隈4-7-4 (株) 西日本空調システム							
No.	業者名	1回目	2回目		摘要			
1	0000021800 大橋エアシステム(株) 代表取締役社長 井上 久行	8,000,000						
2	0000078700 空研工業(株) 工事部 部長 過能 圭介		未受領					
3	0000088100 (株)九州空調 代表取締役 住本 真理	5,900,000						
4	0000091800 (株)西日本空調システム 代表取締役 中山 知則		決定 5,450,000					
5	0000097600 (株)テクノ菱和 九州支店 執行役員支店長 大塚 弘之		6,570,000					
6	0000557000 (株)共栄ビル・パートナーズ 代表取締役社長 草場 真哉		5,980,000					